

## 四年財務概要

本集團過去四個財政年度經登載的業績及資產、負債及少數股東權益概要列載如下。

|            | 截至十二月三十一日止財政年度   |           |           |                    |
|------------|------------------|-----------|-----------|--------------------|
|            | (除另有指明外，全以千港元呈列) |           |           |                    |
|            | 二零零二年            | 二零零三年     | 二零零四年     | 二零零五年              |
| 營業額        | 711,903          | 980,015   | 1,401,465 | <b>1,894,835</b>   |
| 銷售成本       | (527,024)        | (702,082) | (967,807) | <b>(1,202,126)</b> |
| 毛利         | 184,879          | 277,933   | 433,658   | <b>692,709</b>     |
| 其他收入       | 744              | 902       | 6,505     | <b>10,913</b>      |
| 其他收益淨值     | 24,283           | 19,918    | 26,637    | <b>21,882</b>      |
| 銷售、營銷及分銷成本 | (60,448)         | (80,600)  | (108,716) | <b>(102,667)</b>   |
| 行政開支       | (51,243)         | (107,018) | (114,930) | <b>160,089</b>     |
| 經營溢利       | 98,215           | 111,135   | 243,154   | <b>462,748</b>     |
| 融資成本       | (1,142)          | (6,974)   | (10,191)  | <b>(8,951)</b>     |
| 分佔聯營公司溢利   | 3,317            | 3,669     | 10,391    | <b>9,023</b>       |
| 除所得稅前溢利    | 100,390          | 107,830   | 243,354   | <b>462,820</b>     |
| 所得稅開支      | (6,050)          | (12,799)  | (30,186)  | <b>(72,715)</b>    |
| 除少數股東權益前溢利 | 94,340           | 95,031    | 213,168   | <b>390,105</b>     |
| 少數股東權益     | (7,307)          | (9,759)   | (20,365)  | <b>(9,108)</b>     |
| 股東應佔純利     | 87,033           | 85,272    | 192,803   | <b>380,997</b>     |

|             | 於十二月三十一日         |           |           |                  |
|-------------|------------------|-----------|-----------|------------------|
|             | (除另有指明外，全以千港元呈列) |           |           |                  |
|             | 二零零二年            | 二零零三年     | 二零零四年     | 二零零五年            |
| 非流動資產       | 204,493          | 362,499   | 398,591   | <b>370,400</b>   |
| 流動資產        | 555,921          | 671,772   | 780,258   | <b>1,485,578</b> |
| 資產總值        | 760,414          | 1,034,271 | 1,178,849 | <b>1,855,978</b> |
| 非流動負債       | 266              | 9,585     | 13,339    | <b>5,147</b>     |
| 流動負債        | 515,391          | 687,965   | 629,347   | <b>396,491</b>   |
| 負債總值        | 515,657          | 697,550   | 642,686   | <b>410,638</b>   |
| 權益總值        | 244,757          | 336,721   | 536,163   | <b>1,454,340</b> |
| 流動資產／(負債)淨值 | 40,530           | (16,193)  | 150,911   | <b>1,089,087</b> |
| 資產總值減流動負債   | 245,023          | 346,306   | 549,502   | <b>1,459,487</b> |

附註：本集團截至二零零二年、二零零三年及二零零四年十二月三十一日止三個財政年度的業績及其資產及負債，乃摘錄自售股章程，售股章程亦載有呈列基準詳情。本集團截至二零零五年十二月三十一日止財政年度的業績及於二零零五年十二月三十一日的資產及負債分別載列於第56及53至54頁，並按綜合財務報表附註2(a)所載基準呈列。